PENDAPAT IMAM MALIK TENTANG ZAKAT PIUTANG

A. Biografi Imam Malik bin Anas

1. Kelahiran Imam Malik

Imam Malik bin Anas lahir di Madinah daerah negeri Hijaz pada

tahun 93H/711M. Nama beliau dari mulai kecil ialah Malik bin Anas bin

Malik bin Abi Amir al Ashbahy. Beliau adalah seorang dari keturunan

bangsa Arab dari dusun Dzu Ashbah, sebuah dusun di kota Himyar dari

jajahan negeri Yaman. (Chalil, 1992: 84).

Moyangnya Abu Amir berasal dari Yaman yang berhijrah ke